

**Extinderea traseului de apeduct
cu reamplasarea turnului de apa
s.Ghiduleni raionul Rezina ,
com.Ghiduleni N07/18-3 -SAC
тип.п. 901-5-32с**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Valoarea de deviz 106 267,00 lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. 1Lucrari de constructii				
		1.1. Capitolul 1.1. КЛ-0,22кВ				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,010	902,710 0,000	1 814,448 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,000	152,605 152,605	915,629 915,629
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,150	468,887 0,000	539,220 0,000
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	1,150	1 536,498 653,385	1 766,973 751,393

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	28,280	22,965 22,965	649,459 649,459
6	Цена поставщика	Nisip	m3	59,000	280,000 0,000	16 520,000 0,000
7	Цена поставщика	Caramida	buc	2 360,000	4,250 0,000	10 030,000 0,000
		Total Capitolul 1.1. КЛ-0,22кВ Inclusiv salariu				32 235,729 2 316,481
		<i>Прямые затраты</i>	lei			32 235,729
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			555,955
		<i>Transport material</i>	2,00 %			531,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,00 %			265,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			33 588,184
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			335,882
		<i>Total</i>	100,00 +			33 924,066
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			339,241
		Total Capitolul 1. 1Lucrari de constructii Inclusiv salariu				34 263,307 2 316,481
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. КЛ-0,22кВ				
8	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	6,300	1 774,069 1 164,089	11 176,634 7 333,761
9	Pret de piata	Кабель АКВВБ 4х2,5мм2	m	630,000	10,000 0,000	6 300,000 0,000
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	5,900	1 561,351 563,351	9 211,971 3 323,771
11	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,400	497,575 211,575	199,030 84,630
12	08-02-143-	Acoperirea cablului, pozat in	100 m	5,900	1 401,155	8 266,813

1	2	3	4	5	6	7
	1	transee: cu caramida a unui singur cablu			553,155	3 263,613
13	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,400	796,897 288,897	318,759 115,559
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,030	1 400,300 1 053,633	42,009 31,609
15	Pret de piata	Кабель КВВБ 4х2,5мм2	m	3,000	18,670 0,000	56,010 0,000
16	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm (Труба стальная д=40мм)	100 m	0,040	8 203,575 3 526,250	328,143 141,050
17	Pret de piata	Труба стальная водогазопр. Д=40м	m	4,000	81,920 0,000	327,680 0,000
18	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (Концевая заделка для кабелей)	buc	5,000	130,589 97,715	652,947 488,577
19	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului.Коробка клемная У614	buc	2,000	146,866 96,016	293,732 192,032
20	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I Датчик уровня	set	3,000	559,255 381,515	1 677,766 1 144,546
21	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,100	681,430 476,680	68,143 47,668
22	Pret de piata	Провод ПВ-3 1,5	m	10,000	3,330 0,000	33,300 0,000
23	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm Д20мм	100 m	0,250	5 198,048 1 512,468	1 299,512 378,117
24	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,030	8 440,400 2 948,467	253,212 88,454
25	Pret de	Металлорукав Д=25мм	m	3,000	20,000	60,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
		Total Capitolul 2.1. КЛ-0,22кВ Inclusiv salariu				40 565,661 16 633,387
		<i>Прямые затраты</i>	lei			40 565,661
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			3 992,013
		<i>Transport material</i>	2,00 %			208,809
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			104,404
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			44 870,887
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			4 990,016
		<i>Total</i>	100,00 +			49 860,903
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			498,609
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				50 359,512 16 633,387
		3. Capitolul 3. Valoare utilajului				
		3.1. Capitolul 3.1. КЛ-0,22кВ				
26	Цена	Коробка клемная У614	buc	2,000	541,500 0,000	1 083,000 0,000
27	Цена	Датчик уровня	buc	3,000	950,000 0,000	2 850,000 0,000
		Total Capitolul 3.1. КЛ-0,22кВ Inclusiv salariu				3 933,000
		Total Capitolul 3. Valoare utilajului Inclusiv salariu				3 933,000

		Прямые затраты	lei			88 555,83
		TVA	20,00 %			17 711,17
		Total deviz: Inclusiv salariu				106 267,00 18 949,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea traseului de apeduct
cu reamplasarea turnului de apa
s.Ghiduleni raionul Rezina ,
com.Ghiduleni N07/18-3 -SAC
тип.п. 901-5-32с**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1

Valoarea de deviz 106 267,00 lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	195,756	84,97	16 633,387
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,270	74,08	2 316,481
		Total manopera				18 949,87

Materiale:

1.	00334400315	Провод ПВ-3 1,5	m	10,000	3,33	33,300
2.	003344004002	Металлорукав Д=25мм	m	3,000	20,00	60,000
3.	00334400425	Кабель АКВВБ 4х2,5мм2	m	630,000	10,00	6 300,000
4.	003344004250	Кабель КВВБ 4х2,5мм2	m	3,000	18,67	56,010
5.	00334400440	Труба стальная водогазопр. Д=40м	m	4,000	81,92	327,680
6.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,004	21 900,00	87,600
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	28 300,00	141,500
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,023	28 300,00	650,900
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,063	27 000,00	1 701,000
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,009	27 000,00	243,000
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	47 000,00	47,000
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,524	41,80	21,904
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,600	35,00	21,000
14.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	1,092	35,00	38,220
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,654	6,00	3,924
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,033	100,00	3,300
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,654	10,00	6,540
18.	1019852	Vopsea	kg	1,604	52,30	83,890
19.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,300	20,00	6,000
20.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,026	500,00	13,000
21.	11223550026	Коробка клемная У614	buc	2,000	541,50	1 083,000
22.	11223550027	Датчик уровня	buc	3,000	950,00	2 850,000
23.	1122550777	Nisip	m3	59,000	280,00	16 520,000

24.	33220012	Caramida	buc	2 360,000	4,25	10 030,000
25.	5	Masa utilajului	t	0,240	1 500,00	360,000
26.	5009030	Flanse	10 buc	0,041	1 260,00	51,660
27.	5009031	Scoabe	10 buc	0,914	25,00	22,850
28.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,031	100,00	3,100
29.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,080	180,00	14,400
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,520	0,50	0,760
31.	5009070	Racordari	10 buc	0,030	250,00	7,500
32.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	0,470	50,75	23,852
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,062	100,00	6,200
34.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,008	100,00	0,800
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,310	100,00	31,000
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,072	85,00	6,120
37.	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,001	120,00	0,120
38.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,015	233,33	3,500
39.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,750	23,00	17,250
40.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭΠЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,536	85,00	45,560
Total materiale de construcții						40 923,43

Utilaje de construcții:

1.	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	60,523	0,00	0,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	20,376	25,00	509,400
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	20,376	25,00	509,400
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,072	48,16	51,628
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,592	98,49	255,286
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,120	440,40	1 814,448
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,254	430,00	539,220
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,948	85,00	1 015,580
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,472	35,00	16,520
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,450	300,00	135,000
11.	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	60,073	200,00	12 014,600
Total utilaje de construcții						16 861,08

Прямые затраты	lei	88 555,83
TVA	20,00 %	17 711,17

Total deviz: **106 267,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea traseului de apeduct cu
reamplasarea turnului de apa s.Ghiduleni
raionul Rezina , com.Ghiduleni N07/18-3 -SAC
тип.п. 901-5-32с**

Investitor ООО

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. 1Lucrari de constructii				
		1.1. Capitolul 1.1. КЛ-0,22кВ				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			902,710
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	440,40	0,000
						902,710
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			152,605
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	74,08	152,605
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			468,887
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	430,00	0,000
						468,887
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 536,498
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	74,08	653,385
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	85,00	653,385
						883,113
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,965
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	74,08	22,965
						22,965
6	Цена поставщика	Nisip	m3			280,000
	1122550777	Nisip	m3	1,0000	280,00	0,000
						280,000
7	Цена поставщика	Caramida	buc			4,250
	33220012	Caramida	buc	1,0000	4,25	0,000
						4,250
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. КЛ-0,22кВ				
8	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 774,069
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,089
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 300,00	22,460

1	2	3	4	5	6	7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	27 000,00	270,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	27 000,00	25,714
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	47 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	52,30	13,075
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,825
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,095
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	85,00	0,810
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,5600	0,00	0,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	25,00	80,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	25,00	80,500
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	200,00	112,000
9	Pret de piata	Кабель АКВВБ 4x2,5мм2	m			10,000 0,000
	00334400425	Кабель АКВВБ 4x2,5мм2	m	1,0000	10,00	10,000
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 561,351 563,351
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,351
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	4,9900	0,00	0,000
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	200,00	998,000
11	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			497,575 211,575
	1	Muncitor	h-om	2,4900	84,97	211,575
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	1,4300	0,00	0,000
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	200,00	286,000
12	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 401,155 553,155
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,155
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	4,2400	0,00	0,000
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	200,00	848,000
13	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			796,897 288,897
	1	Muncitor	h-om	3,4000	84,97	288,897
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	2,5400	0,00	0,000
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	200,00	508,000
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 400,300 1 053,633
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,633
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 300,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	47 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	85,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	233,33	116,667
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,3900	0,00	0,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	80,000
15	Pret de piata	Кабель КВВБ 4x2,5мм2	m			18,670 0,000
	003344004250	Кабель КВВБ 4x2,5мм2	m	1,0000	18,67	18,670
16	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe	100 m			8 203,575

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm (Труба стальная д=40мм)				3 526,250
	1	Muncitor	h-om	41,5000	84,97	3 526,250
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	41,80	43,900
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,500
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	52,30	35,300
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	500,00	325,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	1 260,00	1 291,500
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	25,00	102,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	50,75	406,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	7,500
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	120,00	3,000
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,8000	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	48,16	1 290,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,49	632,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	35,00	296,625
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	200,00	160,000
17	Pret de piata	Труба стальная водогазопр. Д=40м	m			81,920
						0,000
	00334400440	Труба стальная водогазопр. Д=40м	m	1,0000	81,92	81,920
18	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 (Концевая заделка для кабелей)	buc			130,589
						97,715
	1	Muncitor	h-om	1,1500	84,97	97,715
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	21 900,00	17,520
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,200
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	85,00	0,204
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,000
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	23,00	3,450
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	85,00	8,500
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,000
19	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului. Коробка клемная У614	buc			146,866
						96,016
	1	Muncitor	h-om	1,1300	84,97	96,016
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	27 000,00	13,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	35,00	10,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	85,00	0,850
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,1300	0,00	0,000
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	200,00	26,000
20	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I Датчик уровня	set			559,255
						381,515
	1	Muncitor	h-om	4,4900	84,97	381,515
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	35,00	12,740
	5	Masa utilajului	t	0,0800	1 500,00	120,000
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,1500	0,00	0,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	300,00	45,000
21	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			681,430
						476,680
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,680
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,30	1,050
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	180,00	144,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,100
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,600
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,000
22	Pret de piata	Провод ПВ-3 1,5	m			3,330
						0,000
	00334400315	Провод ПВ-3 1,5	m	1,0000	3,33	3,330
23	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm Д20мм	100 m			5 198,048
						1 512,468
	1	Muncitor	h-om	17,8000	84,97	1 512,468
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	28 300,00	2 603,600
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	47 000,00	188,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	41,80	75,240
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,5500	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	98,49	708,340
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	200,00	110,400
24	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			8 440,400
						2 948,467
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2 948,467
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	27 000,00	1 800,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	41,80	44,600
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	6,00	130,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	20,00	200,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	25,00	625,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,50	5,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	250,00	250,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	50,75	253,733
	0211021	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale) 10t	h-ut	0,2200	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	98,49	1 762,967
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	155,167
	4000021	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	46,667
25	Pret de piata	Металлорукав Д=25мм	m			20,000
						0,000
	003344004002	Металлорукав Д=25мм	m	1,0000	20,00	20,000
		3. Capitolul 3. Valoare utilajului				
		3.1. Capitolul 3.1. КЛ-0,22кВ				
26	Цена	Коробка клемная У614	buc			541,500
						0,000
	112235550026	Коробка клемная У614	buc	1,0000	541,50	541,500
27	Цена	Датчик уровня	buc			950,000
						0,000
	112235550027	Датчик уровня	buc	1,0000	950,00	950,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.